ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-TTr

V/v triển khai cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật về phòng, chống tham

nhũng” trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tuần Giáo, ngày 10 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các ban Đảng huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn thuộc huyện.

Thực hiện Quyết định số 450/QĐ-TTCP ngày 20/8/2021 của Thanh tra

Chính phủ về ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống tham nhũng”; Văn bản số 2848/UBND-NC ngày 30/8/2021 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống tham nhũng” và Văn bản số 496/TT-TTr ngày 08/9/2021 của Thanh tra

tỉnh về việc hướng dẫn triển khai cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng” trên địa bàn tỉnh.

Để triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”

trên địa bàn huyện có hiệu quả, đáp ứng mục đích, yêu cầu, chất lượng đồng thời

thúc đẩy sự quan tâm, phối hợp của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể

trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tạo sức lan tỏa, hình

thành ý thức tự giác thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham

nhũng. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các ban Đảng

huyện, các đoàn thể huyện

Quan tâm chỉ đạo triển khai, tổ chức tuyên truyền và vận động cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tham gia cuộc thi

đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

Tổ chức phổ biến, triển khai đầy đủ các nội dung của Quyết định số

450/QĐ-TTCP ngày 20/8/2021 của Thanh tra Chính phủ về ban hành Kế hoạch

tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; Thể lệ số

02/TL-BTC ngày 20/8/2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống tham nhũng” đến cán bộ, công chức, viên chức và người dân

thuộc phạm vi, địa bàn quản lý; xác định việc tham gia cuộc thi là nhiệm vụ

chính trị quan trọng nhằm phát huy tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ,

công chức, viên chức và người dân trong thực hiện pháp luật về phòng, chống

tham nhũng. Tuyên truyền, phổ biến về mục đích Cuộc thi nhằm thu hút đông

đảo cán bộ, công chức, viên chức và mọi tầng lớp nhân dân tham gia; đồng thời

phát động, đôn đốc và tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức trong cơ

quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tham gia Cuộc thi đảm bảo

chất lượng, số lượng và nộp bài dự thi đúng thời gian quy định, cụ thể:

2

- Về số lượng bài thi: Tối thiểu mỗi đơn vị có 01 bài dự thi.

- Về nội dung thi và bài dự thi: Được quy định tại tiểu mục 1, 2 Mục II,

Thể lệ số 02/TL-BTC ngày 20/8/2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi và hướng dẫn

tại mục 2,Văn bản số 496/TT-TTr ngày 08/9/2021 của Thanh tra tỉnh.

- Cách thức gửi bài thi: Thí sinh thuộc quản lý của cơ quan, tổ chức hoặc

địa phương nào thì gửi bài dự thi về đơn vị, địa phương đó. Các cơ quan, đơn vị,

địa phương có trách nhiệm phân công đầu mối tiếp nhận, tập hợp bài dự thi của

các thí sinh để gửi về Thanh tra huyện.

- Thời gian tiếp nhận bài dự thi: Từ ngày 13/9/2021 đến ngày 08/10/2021.

3. Giao Trung tâm VH-TT-TH huyện

Tổ chức tuyên truyền Cuộc thi trên sóng phát thanh của huyện tới toàn thể

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa

bàn huyện.

4. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện

Đăng tải Quyết định số 450/QĐ-TTCP ngày 20/8/2021 của Thanh tra

Chính phủ về ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống tham nhũng”; Thể lệ số 02/TL-BTC ngày 20/8/2021 của Ban Tổ

chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; Văn bản số

496/TT-TTr ngày 08/9/2021 của Thanh tra tỉnh về việc hướng dẫn triển khai

cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; Đề thi; Mẫu bài dự

thi lên Cổng thông tin điện tử của UBND huyện.

5. Giao Phòng Giáo dục và đào tạo huyện

Triển khai sâu rộng nội dung cuộc thi tới cán bộ, giáo viên các đơn vị

trường học thuộc huyện; là đầu mối tiếp nhận, tập hợp bài dự thi của các đơn vị

trường học gửi về Thanh tra huyện.

6. Giao Thanh tra huyện

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai, hướng dẫn, đôn đốc

các cơ quan, đơn vị tích cực triển khai cuộc thi trên địa bàn huyện; tiếp nhận các

bài dự thi của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn huyện và

tập hợp gửi về Thanh tra tỉnh trước ngày 12/10/2021.

(Có các văn bản kèm theo)

Nhận được Văn bản, UBND huyện đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện, các ban Đảng huyện, các đoàn thể huyện và yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, thời gian

yêu cầu. ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh;
- TT Huyện ủy; (b/c)

- TT HĐND huyện;

- Các Đ/c LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

3

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-12T09:29:59+0700

		2021-09-14T10:36:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-14T10:37:14+0700